Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 138 Sabado, 15 de junio de 2024 Pagina 18407

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

3069 Resolucion de la Direccion General de recursos humanos
del Servicio Murciano de Salud por la que se modifica el
Anexo II de la Resolucion de 23 de julio de 2018 del mismo
organo por la que se fijaron las entidades titulares de los
centros hospitalarios docentes y de las unidades docentes
acreditadas en el ambito de la Region de Murcia, para incluir
la unidad docente multiprofesional de Geriatria del Complejo
Hospitalario Universitario Santa Maria del Rosell-Santa Lucia
de Cartagena.

Antecedentes

1.9) Por Resolucién de 23 de julio de 2018, del Director General de
Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud, se aprobaron las
instrucciones por las que se determina la composicién y el funcionamiento de
los 6rganos docentes colegiados a los que corresponde organizar la formacién
sanitaria especializada y se fijaron las entidades titulares de los centros
hospitalarios docentes y de las unidades docentes acreditadas en el ambito de
la Regién de Murcia (BORM n.° 172 de 27 de julio).

2.9) En el anexo II de dicha resolucién, que fue modificado por resolucién de
3 de julio de 2019 (BORM n.% 155 de 8 de julio), figuran las unidades y centros
docentes acreditados en la Region de Murcia hasta la fecha con indicacion de su
entidad titular.

3.9) Con posterioridad, por resolucién de 5 de junio de 2023, de la Direccion
General de Ordenacion Profesional del Ministerio de Sanidad, se acredité la Unidad
Docente Multiprofesional de Geriatria del Complejo Hospitalario Universitario
Santa Maria del Rosell-Santa Lucia de Cartagena para la formacion sanitaria
especializada en Geriatria y en Enfermeria Geriatrica.

4.09) Como consecuencia de ello, el Servicio Murciano de Salud cuenta con
una nueva unidad docente multiprofesional, por lo que resulta necesario modificar
la citada resolucidon de 23 de julio de 2018 para incluirla en su anexo II. A este
respecto, la Gerencia del Area de Salud II es la entidad titular que figura en la
tramitacién del expediente ante el ministerio y la correspondiente acreditacién
de dicha unidad, estimandose oportuno mantener dicha titularidad.

A la vista de lo expuesto, de conformidad con el Decreto n.° 343/2023, de
28 de septiembre, por el que se establecen los Organos Directivos del Servicio
Murciano de Salud, que atribuye a la Direcciéon General de Recursos Humanos
las competencias en materia de la ordenacién y evaluacion de la docencia, la
formacion sanitaria especializada y la formacién continuada del personal del ente
publico,

NPE: A-150624-3069



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 138 Sabado, 15 de junio de 2024 Pagina 18408

Resuelvo:

Primero: Modificar el anexo II de la Resolucion de 23 de julio de 2018,
del Director General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud, por
la que se aprueban las instrucciones por las que se determina la composicion
y el funcionamiento de los dérganos docentes colegiados a los que corresponde
organizar la formacién sanitaria especializada y se fijan las entidades titulares
de los centros hospitalarios docentes y de las unidades docentes acreditadas en
el ambito de la Region de Murcia, para incluir la referencia a la Unidad Docente
Multiprofesional de Geriatria del Complejo Hospitalario Universitario Santa Maria
del Rosell-Santa Lucia de Cartagena, quedando redactado en los siguientes
términos:

NPE: A-150624-3069



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

NUmero 138

Sabado, 15 de junio de 2024

Pagina 18409

Anexo II

Entidades titulares de los Centros Hospitalarios Docentes y de las
unidades docentes acreditadas en el ambito del sistema sanitario de la
Region de Murcia

A) Entidades titulares de centros hospitalarios docentes acreditados

CENTRO HOSPITALARIO DOCENTE

ENTIDAD TITULAR

Hospital Clinico Universitario Virgen de la Arrixaca

Gerencia del Area de Salud I (Murcia-Oeste)

Complejo Hospitalario Universitario de Cartagena

Gerencia del Area de Salud II (Cartagena)

Hospital Universitario Rafael Méndez de Lorca

Gerencia del Area de Salud III (Lorca)

Hospital General Universitario José M2 Morales
Meseguer

Gerencia del Area de Salud VI (Vega Media del Segura)

Hospital General Universitario Reina Sofia

Gerencia del Area de Salud VII (Murcia-Este)

Hospital General Universitario Los Arcos del Mar Menor

Gerencia del Area de Salud VIII (Mar Menor)

B) Entidades titulares de unidades docentes acreditadas

UNIDAD DOCENTE

ENTIDAD TITULAR

Unidad Docente Multiprofesional Atencion Familiar y
Comun)itaria Murcia-Este/Murcia-Oeste (Areas de Salud
IyVII

Gerencia del Area de Salud I (Murcia-Oeste)

Unidad Docente Multiprofesional Atencion Familiar y
Comu;ﬂtaria Cartagena - Mar Menor (Areas de Salud II
y VIII

Gerencia Area de Salud II (Cartagena)

Unidad Docente Multiprofesional Atencion Familiar y
Comunitaria Lorca y Noroeste (Areas de Salud III y 1V)

Gerencia Area de Salud III (Lorca)

Unidad Docente Multiprofesional Atencion Familiar y
Comunitaria Vega Media y Alta del Segura y Altiplano de
Murcia (Areas de Salud V, VI 'y IX)

Gerencia Area de Salud VI (Vega Media del Segura)

Unidad Docente Multiprofesional de Salud Mental de la
Region de Murcia

Gerencia del Hospital Psiquiatrico Roman Alberca

Unidad Docente Multiprofesional de Pediatrfa de la
Region de Murcia

Gerencia del Area de Salud I (Murcia-Oeste)

Unidad Docente Multiprofesional de Obstetricia y
Ginecologia de la Region de Murcia

Gerencia del Area de Salud I (Murcia-Oeste)

Unidad Docente Multiprofesional de Salud Laboral de la
Region de Murcia

Direc_cién General de Recursos Humanos del Servicio
Murciano de Salud

Unidad Docente de Medicina Preventiva y Salud Piblica
de la Regidn de Murcia

Direqcién General de Recursos Humanos del Servicio
Murciano de Salud

Unidad Docente Multiprofesional de Geriatria del
Complejo Hospitalario Universitario Santa Maria del
Rosell-Santa Lucia de Cartagena

Gerencia Area de Salud II (Cartagena)

Segundo: La presente resolucion sera de aplicacion a partir del dia siguiente
al de su publicacién en el Boletin Oficial de la Region de Murcia.

Murcia, 1 de junio de 2024.—La Directora General de Recursos Humanos,

Maria del Carmen Riobo6 Servan.

NPE: A-150624-3069

BORM

www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	4718/2024	Resolución (R-701/2024) de 5 de junio de la Universidad de Murcia por la que se convoca concurso de acceso a plaza de cuerpos docentes universitarios.
	4719/2024	Resolución (R-702/2024) de 5 de junio de la Universidad de Murcia por la que se convoca concurso de acceso a plaza de cuerpos docentes universitarios.
	4717/2024	Resolución (R-703/2024) de 5 de junio de la Universidad de Murcia, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	Instituto de Turismo de la Región de Murcia
	4714/2024	Acuerdo del Consejo de Administración del Instituto de Turismo de la Región de Murcia, por el que se aprueba la oferta de empleo público de la entidad para el ejercicio 2024.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	4727/2024	Resolución de la Dirección General de recursos humanos del Servicio Murciano de Salud por la que se modifica el Anexo II de la Resolución de 23 de julio de 2018 del mismo órgano por la que se fijaron las entidades titulares de los centros hospit
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	4699/2024	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Murcia para la prestación, dentro de su ámbito territorial, del servicio de ayuda a domicilio para
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	4911/2024	Orden de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se determinan los precios máximos aplicables a las viviendas protegidas en la Región de Murcia y se delimitan las áreas geográficas.
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	4919/2024	Resolución de 3 de junio de 2024 por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación, Formación
	4843/2024	Resolución de 7 de junio de 2024, de la Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente, por la que se determinan las instrucciones y se establece el calendario del proceso de admisión y matricul
	Consejería de Salud 
	Servicio Murciano de Salud
	4722/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la instrucción 1-2024, sobre gestión de la flota automovilística del Servicio Murciano de Salud.
	4725/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio suscrito el 4 de junio de 2024 entre el Servicio Murciano de Salud y la Oficina Autonómica de Cruz Roja Española en Murcia para el apoyo e
	4724/2024	Corrección de error material de la Resolución de 10 de mayo de 2024, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad a la prórroga del convenio de colaboración suscrito el 28 de mayo de 2020, entre el Servicio Mu
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia, Portavocía y Acción Exterior
	4980/2024	Anuncio de la Consejería de Presidencia, Portavocía y Acción Exterior, por el que se somete a información pública el Plan de Cooperación a las Obras y Servicios Municipales, correspondiente a las anualidades 2024-2025.
	IV. Administración Local
	Cartagena
	4858/2024	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 31 de mayo de 2024 del Ayuntamiento de Cartagena, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones por el procedimiento de concurrencia competitiva, para el fomento de la participación c
	4859/2024	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 31 de mayo de 2024 del Ayuntamiento de Cartagena, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones por el procedimiento de concurrencia competitiva, para el fomento de la participación c
	4860/2024	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 31 de mayo de 2024 del Ayuntamiento de Cartagena, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones por el procedimiento de concurrencia competitiva, para el fomento de la participación c
	4861/2024	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 31 de mayo de 2024 del Ayuntamiento de Cartagena, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones por el procedimiento de concurrencia competitiva, para el fomento de la participación c
	4862/2024	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 31 de mayo de 2024 del Ayuntamiento de Cartagena, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones por el procedimiento de concurrencia competitiva, para el fomento de la participación c
	4863/2024	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 31 de mayo de 2024 del Ayuntamiento de Cartagena, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones por el procedimiento de concurrencia competitiva, para el fomento de la participación c
	4864/2024	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 31 de mayo de 2024 del Ayuntamiento de Cartagena, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones por el procedimiento de concurrencia competitiva, para el fomento de la participación c
	4865/2024	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 31 de mayo de 2024 del Ayuntamiento de Cartagena, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones por el procedimiento de concurrencia competitiva, para el fomento de la participación c
	4866/2024	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 31 de mayo de 2024 del Ayuntamiento de Cartagena, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones por el procedimiento de concurrencia competitiva, para el fomento de la participación c
	4867/2024	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 31 de mayo de 2024 del Ayuntamiento de Cartagena, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones por el procedimiento de concurrencia competitiva, para el fomento de la participación c
	4868/2024	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 31 de mayo de 2024 del Ayuntamiento de Cartagena, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones por el procedimiento de concurrencia competitiva, para el fomento de la participación c
	4869/2024	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 31 de mayo de 2024 del Ayuntamiento de Cartagena, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones por el procedimiento de concurrencia competitiva, para el fomento de la participación c
	4870/2024	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 31 de mayo de 2024 del Ayuntamiento de Cartagena, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones por el procedimiento de concurrencia competitiva, para el fomento de la participación c
	4871/2024	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 31 de mayo de 2024 del Ayuntamiento de Cartagena, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones por el procedimiento de concurrencia competitiva, para el fomento de la participación c
	4872/2024	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 31 de mayo de 2024 del Ayuntamiento de Cartagena, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones por el procedimiento de concurrencia competitiva, para el fomento de la participación c
	4877/2024	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 21 de marzo de 2024 del Ayuntamiento de Cartagena EDU subvenciones a Ampas de centros sostenidos con fondos públicos del término municipal de Cartagena (CEIP, EEI, CE, IES y Escuelas Infantil
	4882/2024	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 31 de mayo de 2024 del Ayuntamiento de Cartagena, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones por el procedimiento de concurrencia competitiva, para el fomento de la participación c
	4883/2024	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 31 de mayo de 2024 del Ayuntamiento de Cartagena, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones por el procedimiento de concurrencia competitiva, para el fomento de la participación c

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-06-14T14:30:16+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



